
 

 

 

令和元年 10 月 25 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ・ フ ィ ー ル ド 

代 表 者 名 代表取締役社長 又 吉 弘 章 

  （ コ ー ド 番 号 ： 6 0 7 7  東 証 第 一 部 ） 

問 合 せ 先 常務取締役 
吉 田 秀 樹 

 居宅事業本部長 

（ TEL. 06-6343-0600 ） 

 

「精神科訪問看護による家族心理教育」の研究協力について 

  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 

当社はこの度、東京大学医学研究科精神保健学教室が行う「精神科訪問看護による

家族心理教育」の研究に以下の協力をすることになりました。 

１）対象疾患を持つご本人様とそのご家族へ研究参加のご案内 

２）研究参加者に当社に所属する訪問看護師が、簡易的な家族心理教育を行うこと 

３）研究参加者への質問紙の配布、回収 

 

ご存知の通り、精神疾患をもつご本人様はさることながら、在宅医療で日頃支えて

おられるご家族様もまた多くの困難や不安を抱えておられるのが現状です。 

 

全国精神科訪問看護に特化した当社としては、ご本人様は当然ではありますが、ご

家族様へのサポートをすることが「真の訪問看護サービス」と考えております。 

上記研究に協力することにより、研究成果が今後更なるご家族様の介護負担軽減等

に反映されることを切に願っております。 

 

当社は、これからも、社会的課題の解決に向けた「次世代の住宅医療サービス提供

を可能とする企業」として今まで以上に確かなサポート力とご希望に添える努力を惜

しまないプロ意識で訪問看護サービスを提供し、邁進して参ります。 

 

 

 

以上 


